UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     SỞ Y TẾ         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:             /TB-SYT                            Ninh Thuận, ngày        tháng         năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

Thực hiện theo Quyết định số 710/QĐ-QLD ngày 22/10/2024 của Cục

Quản lý Dược (Bộ Y tế) về việc thu hồi 01 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm

mỹ phẩm do Cục Quản lý dược cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm SERUM

VITAMINA C EDDA PHARMA 30ML, Số tiếp nhận Phiếu công bố mỹ phẩm:

119540/20/CBMP-QLD, Ngày cấp: 20/02/2020; Nhà sản xuất: EDDA INNOVA

PHARMA S.L.; Địa chỉ: C/Polo Norte, 11, 28850-Torrejón de Ardoz (Madrid),

Spain.

 Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty

TNHH xúc tiến thương mại dược phẩm và đầu tư TV (Địa chỉ: Số 72 Bình Giã,

Phường 13, Quận Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh).

 Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công

bố sản phẩm mỹ phẩm.

Sở Y tế yêu cầu:

- Các công ty kinh doanh thuốc, nhà thuốc và cơ sở kinh doanh mỹ phẩm

tiến hành thu hồi sản phẩm mỹ phẩm nêu trên và báo cáo kết quả về Sở Y tế

trước ngày 08/11/2024. Lưu hồ sơ thu hồi mỹ phẩm theo qui định.

- Thanh tra Y tế tổ chức thanh tra và xử lý các đơn vị, cơ sở không thực

hiện thu hồi sản phẩm theo công văn này.

- Giao phòng Kế hoạch, Nghiệp vụ, Tài chính (Bộ phận Dược) kiểm tra,

giám sát; đề nghị xử lý các đơn vị, cơ sở không thực hiện báo cáo thu hồi.

Kính đề nghị UBND các huyện, thành phố triển khai nội dung Công văn

này đến cơ sở kinh doanh dược, hộ kinh doanh mỹ phẩm đóng trên địa bàn quản

lý; tiếp nhận, báo cáo kết quả thu hồi, đồng thời chỉ đạo thanh tra, kiểm tra, xử

lý cơ sở vi phạm theo quy định hiện hành về Sở Y tế trước ngày 08/11/2024./.

(Đính kèm Quyết định số 729/QĐ-QLD ngày 31/10/2024 của Cục Quản lý

Dược-Bộ Y tế).

Nơi nhận:
- UBND các huyện, tp;

- Báo Ninh Thuận;

- Cục Quản lý thị trường;

- Cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trong tỉnh;

- C.ty, nhà thuốc trong tỉnh;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- TT Kiểm soát DP, TP và TBYT;

- Thanh tra Y tế;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHNVTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-04T14:39:32+0700
	HÀ NỘI
	Bùi Văn Kỳ<bvanky@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-04T15:09:04+0700

		2024-11-04T15:09:20+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-11-04T15:09:54+0700